
Itāļu Ziemassvētku gardumi! 
 
Vai zini, kuri tie ir? Izlasi aprakstu, savieno ar atbilstošo attēlu un ieraksti pareizo nosaukumu                               
itāliski! 
 
 

B.  
A.  

  
C.  

  
 
 
 
 
 

 
1. Zvaigznes formas kēkss, kas nāk no Ziemeļitālijas pilsētas Veronas. Klasiskajā versijā                     

tam nav nekādu pildījumu, tradicionāli tiek pasniegts ar pūdercukuru. Tā kā šāds                       
gardums kādreiz bija ļoti dārgs un tikai turīgākie itāļi to varēja atļauties, šis kēks tika                             
nodēvēts par “zelta maizi”. 

 
Tas ir P_ _ _ _ _ _! (Attēls: ___ ) 

 
 

2. Šis Ziemassvētku našķis tiek gatavots no olas, medus un cukura masas, kurai tiek                         
pievienotas mandeles, valrieksti, lazdu rieksti un citi gardumi. Dažādos Itālijas reģionos                     
var tikt izmantotas dažādas piedevas (šokolāde, kastaņi u.c.), lai šo gardumu padarītu                       
īpašu. 



 
Tas ir T_ _ _ _ _ _! (Attēls: ___ ) 

 
 

3. Iespējams, slavenākais itāļu Ziemassvētku kēkss, kas nāk no Milānas. Kādam pavāram                     
reiz gadījies sadedzināt svētku desertu, tad nu palīgzēns Tonijs ieteicis pagatavot kēksu                       
no tā, kas virtuvē bija atrodams  milti, sviests, olas, citrona miza un rozīnes. Tāpēc šis                               
kēks tika nodēvēts par “Tonija maizi”, mūsdienās tiek piedāvāti daudzi tā varianti,                       
piemēram, bez rozīnēm, bet ar šokolādi un kastaņiem! 

 
Tas ir P_ _ _ _ _ _ _ _! (Attēls: ___ ) 

 
 
 
 

Lai gardi Ziemassvētki arī Tavās mājās! 


